



Adjudicatario: **LIBRERIA Y PAPELERIA BUENOS AIRES SRL**
BILLINGHURST 369
Capital Federal
CP: 1174 Capital Federal
Tel: () 4864-0877 Fax: () 4866-6634

La presente contratación se rige por las normas contenidas la Ley N°2095, de Compras y Contrataciones y en su Decreto Reglamentario N°0008-VP-2008.

Lugar de entrega y/o prestación del servicio: J. A. Roca 535 Subsuelo- Depósito

Condiciones de Pago: Diez (10) días

Plazo de entrega : Ver nota N° 1

Fecha de emisión de la OC: Lunes, 08 de Marzo de 2010

Fecha de vencimiento de la OC: Martes, 23 de Marzo de 2010

Facturación: Al momento de facturar deberá presentarse:

- a.- Factura original.
- b.- Fotocopia debidamente autenticada del comprobante correspondiente al último vencimiento del Impuesto sobre los Ingresos Brutos. Podrá ser autenticada por un funcionario autorizado (con originales a la vista) de la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
- c.- Fotocopia del Certificado de Inscripción ante la A.F.I.P. / D.G.I.

En los casos que corresponda se retendrá sobre el importe total de la factura el porcentaje indicado en el Decreto 706/07 en concepto de pago a cuenta del impuesto sobre los Ingresos Brutos.

Lugar de presentación de la factura: Dirección General de Despacho Administrativo - Mesa de Entradas - Of. 1.5

El monto total adjudicado asciende a pesos: \$38.534,82 (treinta y ocho mil, quinientos treinta y cuatro con 0,82.)

De acuerdo a la propuesta presentada el 11/10/2009 que fuera aceptada por Resolución Nro..... del día..... sírvase proveer lo siguiente:

Renglón

4

Artículo: **LEZNA PARA OFICINA (PUNZON) De 185 mm de largo**

Descripción: **De hoja acerada, con cabo cilíndrico de madera pulida de 100 mm de largo (aproximadamente) y virola metálica. Diámetro de la hoja 4 mm.**

Marca: **CADI**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
20	\$ 6,000	\$ 120,000

Renglón

9

Artículo: **MARCADOR De trazo fino, tinta al agua, no recargable.**

Descripción: **Marcador de alta calidad, con filtro o tanque de acetato y tinta al agua (cantidad mínima 1 g), punta de nylon rígida fina, la cual no perderá su funcionalidad antes del agotamiento de la tinta, trazo de 0,5 a 1 mm. Secado instantaneo. COLOR AZUL. Acondicionamiento: en caja.**

Marca: **TRABI**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
290	\$ 0,240	\$ 69,600



Renglón

10

Artículo: **MARCADOR De trazo fino, tinta al agua, no recargable.**

Descripción: **Marcador de alta calidad, con filtro o tanque de acetato y tinta al agua (cantidad mínima 1 g), punta de nylon rígida fina, la cual no perderá su funcionalidad antes del agotamiento de la tinta, trazo de 0,5 a 1 mm. Secado instantaneo. COLOR NEGRO. Acondicionamiento: en caja.**

Marca: **TRABI**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
100	\$ 0,240	\$ 24,000

Renglón

12

Artículo: **MARCADOR De trazo fino, tinta al agua, no recargable.**

Descripción: **Marcador de alta calidad, con filtro o tanque de acetato y tinta al agua (cantidad mínima 1 g), punta de nylon rígida fina, la cual no perderá su funcionalidad antes del agotamiento de la tinta, trazo de 0,5 a 1 mm. Secado instantaneo. COLOR ROJO. Acondicionamiento: en caja.**

Marca: **TRABI**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
700	\$ 0,240	\$ 168,000

Renglón

13

Artículo: **MARCADOR Para CD, de trazo fino.**

Descripción: **Marcador permanente de tinta al agua que no daña la capa protectora del CD, con punta redonda y suave de 1 mm., secado instantáneo, la tinta no se corre, es resistente al agua y no pese xileno o tolueno. COLOR NEGRO Acondicionamiento: en caja.**

Marca: **TRABI**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
300	\$ 0,980	\$ 294,000

Renglón

14

Artículo: **MARCADOR PARA PIZARRA De trazo grueso, tinta al agua.**

Descripción: **De cuerpo plástico, trazo de 1,5 mm. a 3 mm. Tinta al alcohol apta para borrado en seco. Punta redonda. Color Negro 20 unidades, color rojo 10 unidades, color azul 10 unidades. Acondicionamiento: en caja.**

Marca: **TRABI**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
40	\$ 1,240	\$ 49,600



Renglón

17

Artículo: **PORTALAPICES PARA ESCRITORIO De acrílico**

Descripción: **De 10 cm. De alto por 6 de ancho aprox. Color negro. IND. NACIONAL**

Marca: **SBS**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
70	\$ 2,190	\$ 153,300

Renglón

18

Artículo: **PORTACINTA ADHESIVA PARA ESCRITORIO Para cinta de 60 m.**

Descripción: **Cuerpo plástico, base de goma antideslizante y cuchilla de acero inoxidable para rollos de cinta con centro de 7 cm. de diámetro. Color Negro.**

Marca: **SUPER BS**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
100	\$ 7,980	\$ 798,000

Renglón

19

Artículo: **REGLA De poliestireno, de 31 cm de largo x 38 mm de ancho x 3 mm, milimetrada, con biseles**

Descripción: **Moldeada por inyección en poliestireno color humo, ambos bordes con bisel 1/4 caña cóncavo. Milimetrada en negro, en bajo relieve por estampado en caliente, del 0 al 30.**

Marca: **ITO**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
620	\$ 0,630	\$ 390,600

Renglón

20

Artículo: **MARCADOR RESALTADOR Tinta al agua, no recargable**

Descripción: **Marcador trazo grueso con punta biselada de fibra plástica. Tanque de gran rendimiento, con tinta al agua fluorescente. Apta para cualquier papel común, fotocopia y fax. Dispositivo especial de cierre en su interior para evitar secado. Con filtro o tanque de acetato, tinta al agua sin olor (cant. mínima 4 grs.), punta de nylon, cuerpo y/o capuchón del color de la tinta, secado rápido, colores fluorescentes. Color y cantidad según el siguiente detalle:
Color Amarillo 850 unidades
Color Verde 850 unidades
Color Rosa 850 unidades
Color Naranja 850 unidades
Acondicionamiento: en caja.**

Marca: **TRABI**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
3400	\$ 0,880	\$ 2.992,000



Renglón

22

Artículo: **PAPEL OBRA PRIMERA De 297 x 420 mm (A3, Doble A4, Doble Iram), 80 g/m2**

Descripción: **Obra alisado de primera calidad, extra blanco, de 80 grs./m2, cortado con el sentido de su fabricación a lo largo del formato y apto para fotocopiadora e impresora láser. Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Normas IRAM 3100, 3123, 3124. Acondicionamiento: en resma por 500 hojas.**

Marca: **LEDESMA AUTOR**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
80	\$ 30,000	\$ 2.400,000

Renglón

24

Artículo: **CINTA DE PAPEL PARA MAQUINA DE CALCULAR De 57 mm x 30 m**

Descripción: **Papel obra primera, 57 g/m2, blanqueado alisado. Presentación paquete por 10 unidades**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
10	\$ 7,800	\$ 78,000

Renglón

25

Artículo: **PAPEL TERMOSENSIBLE De 216 mm de ancho x 30 m de largo, para fax**

Descripción: **Alta sensibilidad. Presentación: Rollos**

Marca: **NEKUDA**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1000	\$ 4,400	\$ 4.400,000

Renglón

28

Artículo: **SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT (A4), de primera calidad, ,monolúcido de 80g/m2.**

Descripción: **Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3105. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %. Medidas 270mm x 370mm. Presentación pack x 100 unidades.**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
50	\$ 15,000	\$ 750,000



Renglón

29

Artículo: **SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT (oficio), de primera calidad, monolúcido de 80gr/m2.**

Descripción: **Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3105. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %. Medidas 300mm x 400mm. Presentación pack por 100 unidades.**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
46	\$ 17,750	\$ 816,500

Renglón

30

Artículo: **SOBRE OFICIO INGLES CON MEMBRETE De 120 mm de alto x 235 mm de ancho, en papel obra primera de 80 g/m2, color blanco con fondo litografiado**

Descripción: **Solapa triangular corta, engomada, apta para ensobrado automático. Con membrete: con escudo y leyenda "Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires", en color AZUL . Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje de Papel: Discrepancia establecida según Norma IRAM 3098, +/- 5%. Presentación: Caja por 500 unidades.**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
72	\$ 90,910	\$ 6.545,520

Renglón

31

Artículo: **SOBRE COMERCIAL CON MEMBRETE De 114 mm de alto x 162 mm de ancho (carta), en papel obra primera de 80 g/m2, con fondo litografiado, con membrete**

Descripción: **Solapa triangular corta, engomada, apta para ensobrado automático. Con membrete: con escudo y leyenda "Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires", en color AZUL . Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje de Papel: Discrepancia establecida según Norma IRAM 3098, +/- 5%. Presentación: Caja por 500 unidades.**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
13	\$ 89,500	\$ 1.163,500

Renglón

32

Artículo: **SOBRE COMERCIAL De 114 mm de alto x 162 mm de ancho, (carta) en papel obra primera de 80 g/m2, con fondo litografiado**

Descripción: **Solapa triangular corta, apta para ensobrado automático. Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5%. Presentación : Caja por 500 unidades**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
48	\$ 27,000	\$ 1.296,000



Renglón

33

Artículo: **SOBRE OFICIO INGLES De 120 mm de alto x 235 mm de ancho, en papel obra primera de 80 g/m2, solapa triangular corta**

Descripción: **Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %. Presentación: Caja x 500 unidades.**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
28	\$ 28,400	\$ 795,200

Renglón

37

Artículo: **CARPETA Con cubierta transparente y base opaca negra de policloruro de vinilo (PVC)**

Descripción: **Tamaño oficina, con sujetador metálico tipo nepaco, de 200 micrones cristal transparente.**

Marca: **U:O**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
2800	\$ 1,550	\$ 4.340,000

Renglón

38

Artículo: **DISCO COMPACTO GRABABLE (CD) Virgen, capacidad 700 MB**

Descripción: **En caja slim.**

Marca: **PHILLIPS**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
2800	\$ 1,350	\$ 3.780,000

Renglón

40

Artículo: **DISCO COMPACTO GRABABLE (DVD-R) De 4,7 Gb., simple lado simple capa, virgen**

Descripción: **En caja slim**

Marca: **IMATION**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
3700	\$ 1,900	\$ 7.030,000

Renglón

42

Artículo: **PAD PARA MOUSE De 20 x 20 cm, aprox., con una de sus caras de tela**

Descripción:

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
60	\$ 1,350	\$ 81,000



- 1.-Plazo de entrega: Quince (15) días corridos de recibida la Orden de Compra.
- 2.- La cocontratante deberá presentar una Garantía de Cumplimiento del Contrato equivalente al diez por ciento (10%) del monto total adjudicado.
- 3.- Vicios redhibitorios: La conformidad definitiva no libera al cocontratante de las responsabilidades emergentes por los vicios redhibitorios que se adviertan durante el plazo de seis (6) meses, contados a partir de otorgada dicha conformidad definitiva. El cocontratante está obligado a efectuar los cambios y/o reposiciones, en el lugar y el plazo previstos para la entrega.

RECIBÍ conforme un duplicado de la presente Orden de Compra.

.....
Fecha, Firma, Aclaración y Sello de la Empresa

Consultas al TelFax: 4338-3209/3207 Conmutador:4338-3000 int 4077-3830